

MEDIATIEDOTE 21.8.2017

Kalastuksen ja järvitaimenkantojen suojelun yhteensovittaminen Rautalammin reitillä

Konneveden kalatutkimus ry ja Pohjois-Savon ELY-keskus järjestävät seminaarin Tervon Lohimaassa 25.8.2017

Rautalammin reitin yläosan luontaisille järvitaimenkannoille on valmistumassa hoitosuunnitelma, joka painottuu kalastuksensääteelyyn. Sääteely sisältää muun muassa 14 rauhoitusalueen muodostamisen pääreitien koskien ja kapeikoiden ympärille järvitaimenen kutuvaellusten turvaamiseksi. Suunnitelma suosittelee myös pienvirtavesien kunnostusta lisääntymis- ja poikastuotantoalueiden laajentamiseksi sekä taimenkantojen järjestelmällistä seurantaa.

Rautalammin reitti on yksi Etelä-Suomen hienoimmista vesistöistä. Se on edelleen pääosin lähes luonnontilainen, puhdasvetinen ja luonnonkaunis. Reitillä vahvat kalakannat ovat tarjonneet saalista ja elämyksiä vapaa-ajankalastajille ja kaupallisille kalastajille. Reitti on ollut myös järvitaimenen ydinesiintymisalue. Kalastus- ja luontomatkailulle Rautalammin reitti tarjoaa poikkeuksellisen hyvät puitteet. Järvitaimenen villit kannat ovat kuitenkin olleet huolestuttavan heikot jo useiden vuosikymmenten ajan. Ovatko taimenkannat vielä palautettavissa ja mikä on eri toimijoiden rooli mahdollisessa elvytyksessä?

Uuden kalastuslain aikana uhanalaisten kalalajien hoidon lähtökohdat kirjataan usein suunnitelmiin, ohjelmiin tai strategioihin, jotka toteuttavat ja tukevat kalastuslakia alueellisesti tai lajikohtaisesti. Vastaavia ohjaavia suunnitelmia ovat Vuoksen vesistön järvilohistrategia, Vuoksen vesistön järvitaimenen toimenpideohjelma, lohi- ja meritaimenstrategia sekä kalatierstrategia. Tulevat kalatalousalueet voivat käyttää näitä suunnitelmia tukenaan omien käyttö- ja hoitosuunnitelmien valmistelussa.

Suunnitelmat eivät kuitenkaan elvytä vaelluskalakantoja yksinään. Toimivaltaiset organisaatiot, kuten osakaskunnat, kalatalousalueet ja ELY-keskus ovat avainasemassa suunnitelmien toimeenpanossa. Myös kalastusmatkailuyritykset, järjestöt, vapaa-ajankalastajat ja joissakin tapauksissa kaupalliset kalastajat voivat päätöksillään ja toiminnallaan vaikuttaa taimenkantojen tilaan. Yhteistyön ja tutkimustiedon avulla on mahdollista sovittaa yhteen eri tavoitteet kalakantojen hoidossa ja kalavesien käytössä.

Lisätietoja antavat Konneveden kalatutkimus ry:n ja Keski-Suomen järvitaimentyöryhmän jäsenet:

Jukka Syrjänen, puh: 040 805 3874, email: jukka.t.syrjanen@gmail.com

Markku Paananen, puh: 0400 121 989 email: markku.paananen@jamk.fi

Petri Heinimaa, puh: 0295 327 480 email: petri.heinimaa@luke.fi